
 

2022年９月 27日 

各 位 

上 場 会 社 名   マルハニチロ株式会社       

代  表  者   代表取締役社長  池見 賢 

（コード番号 1333 東証プライム） 

問合せ先責任者  経営企画部 

        IRグループ 部長役 目時 弘幸 

（TEL．03-6833-1195） 

 

当社広島工場における火災発生に関するお知らせ 

 

2022年９月 24日（土）０時 55分頃、当社広島工場におきまして火災が発生いたしました。 

人的被害はありませんでしたが、近隣の方々をはじめ、多くのお客様、お取引先様、関係者の皆様にご迷

惑、ご心配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

引き続き、消防・警察等の関係当局による調査に全面的に協力するとともに、原因究明・再発防止に向け

て対応に努めてまいります。 

現時点で判明しております内容につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．発生日時 

  2022年９月 24日（土）０時 55分頃出火 

  2022年９月 27日（火）10時 00分鎮火を確認 

 

２．発生場所 

  マルハニチロ株式会社 広島工場（広島県広島市中区江波沖町６－１） 

 

３．業績への影響 

  今回の火災により被害を受けた当該工場の固定資産の状況は、以下のとおりです。 

   当該工場の帳簿価額(2022年８月末時点)  土地を除く固定資産の総額 2,283百万円 

 

  今後、業績影響の算定が進み、公開が必要と判断された場合には速やかにお知らせいたします。 

 

 

これまでの経緯につきましては、当社ウェブサイトをご覧ください。 

https://www.maruha-nichiro.co.jp/ 

 

 

                                           以 上 

https://www.maruha-nichiro.co.jp/

